МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СЕЛА ЛОРИНО»

689315, Россия, Чукотский автономный округ, с. Лорино, ул. Челюскинцев 14,

тел.: (427)36-93- 3-34, факс 3-18, E-mail: schoollorino@mail.ru

Приказ

Об организации горячего питания

В соответствии со ст. 37 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», а также  в целях создания

необходимых условий для сохранения здоровья   воспитанников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить с 01.09.2023 г. всех учащихся  двухразовым питанием.

2. Заведующей складом Е.С.Паат и медицинской сестре О.Н.Майнывуквувье:

 обеспечить завоз продуктов питания в ассортименте, с соблюдением

сроков годности продуктов и условий хранения;

 обеспечить своевременное предоставление отчетности в бухгалтерию

Управления социальной политики и оформление заявок на продукты

питания поставщикам;

 осуществлять систематический контроль за качеством приготовления

пищи;

 разнообразить составление меню с соблюдением СанПиНа;

 обеспечить йодированной солью;

 обеспечить витаминизацию третьих блюд;

 осуществлять контроль за качеством обработки использованной посуды;

 следить за наличием проб пищи.

3. Утвердить Положение об организации горячего питания в МБОУ «СОШ

села Лорино» (Приложение 1).

4. Согласно  Положению о бракеражной комиссии издать приказ о

бракеражной  комиссии

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                               Х.И. Селимов

                       С приказом ознакомлены:                                       Е.С.Паат

                                                                                                           О.Н.Майнывуквуье

от  01.09.2023 г              №  384          с. Лорино

		2023-09-24T20:42:19+1200
	Селимов Халид Исаевич